АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
19.06.2025. № 19-16/33
12:00
Место проведения: с.Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал

Комиссия в составе:
Председательствующий: В.В.Кучер
Секретарь: Н.А. Хатькова
Члены комиссии: Елегечев В.Н., Алимбеков Д.Ж., Михайлова М.Н., Монастырева Г.В., Гарагуля
H.Л., Тузиков А.А., Хакамова А.В., Чушев Ю.В.
Отсутствовали: нет
Приглашенные лица: Главы сельских поселений

ПОВЕСТКА

12:00-12:05
Открытие заседания. Вступительное слово.
Кучер В.В. -  Глава Кожевниковского района, председатель антинаркотической комиссии.

12:05-12:15
Вопрос 1. О наркоситуации на территории Кожевниковского района.

Докладчики:
- начальник ОМВД России по Кожевниковскому району Чушев Юрий Витальевич,
- врач психиатр -  нарколог ОГ4УЗ «Кожевниковская РБ» Михайлова Марина Николаевна.

12:15-12:55
Вопрос 2. О запланированных мероприятиях по выявлению собственников заброшенных

земельных участков, являющихся местами произрастания дикорастущих наркосодержащих
растений в сельских поселениях района.

Докладчики:
- Главы сельских поселений

12:55-13:00
Вопрос 3. Результаты мониторинга наркоситуации за 2024 год. Об исполнении принятых

решений.
Докладчик: секретарь комиссии Хатькова Н.А..

I.По первому вопросу слушали:
- начальника ОМВД России по Коэ/севниковскому району -  Чушева Юрия Витальевича,
врача психиатра — нарколога ОГАУЗ «Кожевниковская РБ» - Михайлову Марину Николаевну
(доклад прилагается)

РЕШИЛИ:

1.1 .Информацию принять к сведению.
1.2.В рамках проведения операции «МАК -  2025 » проводить межведомственное взаимодействие
по обмену информацией об очагах произрастания дикорастущих наркосодержащих растений и
местах их возможной заготовки.
1.3. Информацию о результатах мероприятий по выявлению очагов произрастания
наркосодержащих растений на территории района направить в районную антинаркотическую
комиссию.
Срок: сентябрь 2025 года.
Ответственные лица: ОМВД России по Кожевниковскому району, Главы сельских поселений

1.4. В случаях, связанных с острыми отравлениями наркотическими средствами и
психотропными веществами с летальным исходом на территории района, в возможно короткий
срок информировать антинаркотическую комиссию района для рассмотрения вопроса на
внеочередных заседаниях.
Срок: постоянно
Ответственные лица: ОГАУЗ «Кожевниковская РБ», ОМВД России по Кожевниковскому
району
Голосовали «за» 10 чел, «против» 0 чел, «воздержались» 0 чел.

2.По второму вопросу слушали: Глав сельских поселений Кожевниковского района

РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.Организовать разъяснительную работу с населением, землевладельцами и
землепользователями о необходимости уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений
на подконтрольных земельных участках.
2.3.Организовать работу по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих
растений, особое внимание уделить обследованию территорий заброшенных
сельскохозяйственных ферм и земель сельскохозяйственного назначения. По итогам
уничтожения составлять акт об уничтожении, в котором отражать объемы уничтожения, способ
уничтожения и потраченные средства.
2.4. Работу по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли освещать в
социальных сетях, на официальных страницах в сети Интернет.
2.5.Оказать содействие правоохранительным органам по установлению собственников и
арендаторов земель, на которых выявлены очаги.
Срок: июнь - сентябрь 2025 года.
Ответственные лица: Главы сельских поселений.
2.6. Организовать мероприятия по удалению незаконной рекламы наркотических средств на
фасадах зданий.
Срок: постоянно
Ответственные лица: Главы сельских поселений, ОМВД России по Кожевниковскому району.
2.7.Рекомендовать ОМВД России по Кожевниковскому району провести мероприятия,
направленные на выявление административных правонарушений в отношении пользователей и
владельцев земельных участков, в связи с непринятием мер по уничтожению дикорастущих
наркосодержащих растений (ст. 10.5 КоАП РФ).
Срок: июнь - сентябрь 2025 года.
Ответственные лица: ОМВД России по Кожевниковскому району.
Голосовали «за» 10 чел, «против» 0 чел, «воздержались» 0 чел.

3.По третьему вопросу слушали: секретаря комиссии Хатькову Н.А.
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Снять с контроля п.3.2, протокола заседания от 12.02.2025. № 19-16/32, п. 1.2. протокола
заседания от 10.12.2024. № 19-16/31.
Голосовали «за» 10 чел, «против» 0 чел, «воздержались» 0 чел.

Председатель
антинаркотической комиссии г . В.В. Кучер

Секретарь комиссии \ 7 __Н.А. Хатькова